
                    2021 年 4 月 1 日 

報道関係の皆様 
 

インキュベーション施設「N-Lab」開所の御案内 

 
報道関係の皆様におかれましては、平素より格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、この度弊社では、東京都千代田区永田町に新施設「N-Lab（エヌラボ）」を開所する

運びとなりました。開所の背景や目的、概要は以下の通りとなります。 
 

 
 
■背景・目的 

建設業界の人材不足やデジタル技術の革新等を背景に、当社を取り巻く事業環境が大きく

変化している状況下、これまで以上に社内並びにパートナー企業の皆様との交流を促進し、

未来に向けた挑戦を実現するインキュベーションスペース、すなわち事業の創出を支援す

る場「N-Lab」を新設いたします。 

 

N-Labは、当社が SDGsの理念を元に策定した、長期ビジョン 2030 を具現化する一連の取組

の一つであり、先端技術を活用した空間を作り上げました。 

ここではリモートでありながらも情報の質が高いコミュニケーションを通じて、さまざま

なパートナー企業の皆様との協業を推進いたします。 

また、お客様へ当社の先進的な取組みをご紹介する場としても N-Labを活用いたします。 

 

■N-Lab での取組み 

①お客様の生産性向上に役立つ提案コンテンツや商品動画の製作 

②全国の営業所をリモートで繋いだ研修等の新たな働き方の追求 

③パートナー企業の皆様との協業案件を随時、企画・推進 



                    2021 年 4 月 1 日 

 
■概要 
開所日:2021 年 4 月 5 日 
名称：N-Lab（エヌ ラボ） 
住所：東京都千代田区永田町 2-14-2（山王グランドビル 3F） 
報道に関するお問合せ：株式会社レンタルのニッケン 広報チーム 

 完成（かんせい）・穂乃夏（ほのか） 
TEL:03-5512-8342 


